РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2023                                                                                                   № 6
г. Алейск

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района от 25.08.2021 № 31 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Алейский район Алтайского края»

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», пунктом 9 статьи 26 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Алейского района
Алтайского края от 25.08.2021 № 31 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Алейский район Алтайского края».
          2. Направить настоящее  решение главе Алейского района С.Я. Агарковой   для подписания и обнародования в установленном порядке.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике (С.В. Потапахина).

Председатель Собрания
депутатов Алейского района                                  	                   С.Д.Миллер

Принято решением Собрания
депутатов Алейского района
                                                                        Алтайского края
                                                                            от 16.03.2023 	№6

Решение
О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального
образования Алейский район Алтайского края
1. Внести в Решение Собрания депутатов Алейского района от 25.08.2021 № 20-РСД «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Алейский район Алтайского края» следующие изменения:
      - в пункт 8.15 Положения изложить новой редакции:
«8.15. В случае выбора арендатором порядка оплаты приобретаемого недвижимого имущества в рассрочку расчет платы в соответствии с договором купли-продажи арендуемого недвижимого имущества производится по формуле:
С=З+Р x 1/3C(р), где:
С - сумма, подлежащая уплате по договору,
З - сумма задатка,
Р - сумма, подлежащая уплате в рассрочку,
1/3С(р) – одна треть ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.»
      - в пункт 8.16 Положения изложить в новой редакции:
«8.16. Размер задатка по договору купли-продажи арендуемого недвижимого имущества составляет:
- 20 (двадцать) % от начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
- 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
До момента перехода права собственности на приватизируемое недвижимое имущество Покупатель обязан оплачивать арендную плату по заключенному действующему договору аренды недвижимого имущества.
Покупатель обязан известить Администрацию Алейского района о регистрации права собственности на объект недвижимости путем предоставления копии свидетельства о государственной регистрации права собственности.»
       2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                             	С.Я. Агаркова

[bookmark: _GoBack]   г.Алейск
16.03.2023
№ 2-РСД